平成25年１月23日

各　　位

新潟県柔道連盟会長　　立 川 克 雄

柔道授業協力者(外部指導者)派遣にかかる指導者養成講習会について(通知)

全日本柔道連盟(全柔連)から文部科学省(文科省)委託事業｢平成24年度武道等指導推進事業｣柔道授業協力者養成講習会の伝達である標記の都道府県講習会について、開催の依頼がありました。
なお、全柔連からは、学校及び教育委員会からの柔道授業協力者の依頼に対して、平成25年度から実施される指導者資格取得予定者のうちこの標記講習会修了者を推薦するよう指導がありました。このため、当連盟としてこの事業実施決定時には可及的速やかに対応するため、標記講習会を実施することといたしました。
　本来、指導者は小・中・高校生への指導に必要な学校理解、児童・生徒理解、学習指導要領、部活動、授業についての基礎知識は必須と考えております。
　ついては、下記のとおり標記講習会を開催いたしますので、参加くださるようお願いいたします。
記

１　講習会名　　柔道授業協力者(外部指導者)派遣にかかる指導者養成講習会(全柔連伝達講習)

２　主　　催　　新潟県柔道連盟

３　後　　援　　新潟県教育委員会

２　期　　日　　平成25年２月23日(土)
３　会　　場　　長岡市民体育館会議室・柔道場(☎0258-34-2700)
４　日　　程　　８：30　受付

　　　　　　　　９：00～12：00　開講式(趣旨説明)
講義
⑴学校・生徒理解   ⑵役割  ⑶基本・安全指導
                　　　　　　　　 ⑷学習指導要領　　 ⑸　その他
                13：00～16：30　模擬授業　まとめ　　　閉講式
５　講　　師　　全柔連主催平成24年度武道等指導推進事業中央オリエンテーション受講者
                立川克雄〔新潟県柔道連盟会長、柔道7段、元新潟県教育庁保健体育課長〕
　　　　　　　　水信　健〔新潟県柔道連盟理事長、柔道7段、加茂市体育協会会長〕
　　　　　　　　新潟県柔道連盟指導員

６　参加対象　　⑴　現在市町村等から依頼され柔道授業協力者として活動されている者

⑵　今後柔道授業協力者を希望する者

⑶　中学校教員及び講習会受講希望者
７　持参品　　　柔道衣、筆記用具、昼食

８　申込み先　　〒950-313新潟県新潟市北区すみれ野2-12-33  渡辺久雄　宛

　　　　　　　　FAX025-258-4370   E-mail  hisao196900405@yahoo.co.jp

　　　　　　　　携帯0990-4595-1245 　締め切り平成25年２月18日(月)
９　その他　　　受講料は不要

以上